
ZARZĄDZENIE NR 32/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2022 r. poz. 1634 ze zm.), oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.138.333 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.223.838 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 85.505 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 49.999.121 zł, w tym dochody bieżące – 28.658.530 zł, dochody majątkowe – 
21.340.591 zł. 

2. Wydatki ogółem – 60.536.225 zł, w tym wydatki bieżące – 32.453.978 zł, wydatki majątkowe – 
28.082.247 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Tykocina 
 
 

Mariusz Dudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 32/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 90 000,00 90 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 90 000,00 90 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 90 000,00 90 000,00 

Razem zadania własne  - zmiany 0,00 90 000,00 90 000,00 
       

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 038 470,00 1 038 470,00 
 01095  Pozostała działalność 0,00 1 038 470,00 1 038 470,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 1 038 470,00 1 038 470,00 

750   Administracja publiczna 49,00 15,00 64,00 
 75095  Pozostała działalność 49,00 15,00 64,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 49,00 15,00 64,00 

758   Różne rozliczenia 36 354,00 9 722,00 46 076,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 36 354,00 9 722,00 46 076,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 36 354,00 9 722,00 46 076,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 1



855   Rodzina 160,00 126,00 286,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 160,00 126,00 286,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

160,00 126,00 286,00 

Razem zadania zlecone  - zmiany 36 563,00 1 048 333,00 1 084 896,00 
       

Razem zadania własne 45 788 708,00 90 000,00 45 878 708,00 

Razem zadania zlecone 3 012 080,00 1 048 333,00 4 060 413,00 

Razem zadania na podstawie porozumień z jst 60 000,00 0,00 60 000,00 

OGÓŁEM  DOCHODY 48 860 788,00 1 138 333,00 49 999 121,00 

Dochody majątkowe razem 21 340 591,00 0,00 21 340 591,00 

Dochody bieżące razem 27 520 197,00 1 138 333,00 28 658 530,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 32/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023 
Rodzaj:Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 355 000,00 0,00 355 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 
 75095  Pozostała działalność 340 000,00 10 000,00 350 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 000,00 -3 000,00 114 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 4 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 9 000,00 229 000,00 

801   Oświata i wychowanie 237 000,00 0,00 237 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 237 000,00 0,00 237 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 500,00 -31 055,00 166 445,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 500,00 31 055,00 70 555,00 

851   Ochrona zdrowia 230 000,00 0,00 230 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 230 000,00 0,00 230 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 110 000,00 40 000,00 150 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -40 000,00 80 000,00 

852   Pomoc społeczna 20 000,00 0,00 20 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 0,00 1 450,00 1 450,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 1 450,00 1 450,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 1



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 -1 450,00 18 550,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -1 450,00 18 550,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 59 000,00 90 000,00 149 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 59 000,00 90 000,00 149 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 59 000,00 90 000,00 149 000,00 

Razem zadania własne - zmiany 901 000,00 90 000,00 991 000,00 
Rodzaj:Zlecone 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 038 470,00 1 038 470,00 
 01095  Pozostała działalność 0,00 1 038 470,00 1 038 470,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 900,00 14 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 561,00 2 561,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 365,00 365,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 581,00 581,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 65,00 65,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 018 108,00 1 018 108,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 390,00 390,00 

750   Administracja publiczna 49,00 15,00 64,00 
 75095  Pozostała działalność 49,00 15,00 64,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 49,00 15,00 64,00 

801   Oświata i wychowanie 35 308,00 9 722,00 45 030,00 
 80195  Pozostała działalność 35 308,00 9 722,00 45 030,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 824,00 487,00 4 311,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 391,00 233,00 624,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 7 469,00 3 257,00 10 726,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 2



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 19 126,00 4 462,00 23 588,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 498,00 1 283,00 5 781,00 

855   Rodzina 160,00 126,00 286,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 160,00 126,00 286,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 126,00 286,00 

Razem zadania zlecone - zmiany 35 517,00 1 048 333,00 1 083 850,00 
       

Razem zadania własne 54 417 360,00 90 000,00 54 507 360,00 

Razem zadania zlecone 3 614 503,00 1 048 333,00 4 662 836,00 

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST 1 366 029,00 0,00 1 366 029,00 

OGÓŁEM  WYDATKI  59 397 892,00 1 138 333,00 60 536 225,00 

Wydatki majątkowe 28 082 247,00 0,00 28 082 247,00 

Wydatki bieżące 31 315 645,00 1 138 333,00 32 453 978,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 32/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.138.333 zł, w tym: 

- o dotację przeznaczoną na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów – 90.000 zł, 

- o dotację na zwrot części podatku dochodowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej – 1.038.470 zł, 

- o dochody z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy, na potwierdzenie tożsamości 
obywateli Ukrainy – 15 zł, 

- o dochody z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy, na zadania oświatowe – 
9.722 zł, 

- o dotację na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Duzej Rodziny – 126 zł. 

O kwoty dochodów odpowiednio zwiększa się plan wydatków. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- zakup środków żywności i usług na potrzeby funkcjonowania urzędu miejskiego – 13.000 zł, 

- wydatki związane z realizacją projektu „Dostępna Gmina Tykocin” finansowane ze środków krajowych – 
31.055 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia bezosobowe ze środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi – 40.000 zł, 

- zwrot nienależnie pobranego zasiłku stałego – 1.450 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3F76405-B0F0-4A1F-8AA1-8872964C7269. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)
	Zalacznik 3 Tiret - (9)


